Col. 2 Rubrum: Episcopus canonicis ut plus solito sint
frequentes in servitio sancte ecclesie.

Qui tenentur ecclesie deservire — a beneficio suspen-
demus.

Rubrum: Electus recepturus canonicis ut secum veniant.

Minor illi prestatur auctoritas... Schluss undeutlich.

Blatt 4 Col. 1 Rubrum unleserlich; Anfang: Qui sug-
gerit . . . Schluss: quos ad tuam cognoscimus ecclesiam at-
tinere.

Rubrum: Episcopus canonico ut desistat ab agreganda (?)
pecunia et fiat largior vel prebende sibi beneficium auferetur.

Numquam potest se liberum affirmare — ad aliam
assentiente capitulo transferemus.

Col. 2 Rubrum: Episcopus presbiteris ut orent pro rege
egrotante quod Deus ei restituat sanitatem.

M. Dei gratia Aurelianensis episcopus — deputatos.!)

Rubrum: Episcopus presbiteris ut celebrent exequias pro
archidiachono suo qui decessit.

Homo cum solvitur — fit minor interventu.

Blatt 4° Col. 1 Rubrum: Episcopus sacerdotibus ut com-
moneant parrochianos ut veniant ad matrem ecclesiam et
videant ibi miracula.

Nec lucerna debet abscondi sub modio — miraculis
illustrare.

Rubrum: Episcopus sacerdotibus ut latores presentium
honorate recipiant et plebem commoneant ut ad reparationem
illius ecclesie dent de suo.

1) Cf. hinten Beilage No. L.
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Bona que transeunt in usus — potestate nobis a Deo
tradita relaxatis.

Col. 2 Rubrum: Episcopus sacerdoti ut propositum ca-
stellani sui commoneat ut reddat equum quem abstulerat
cuidam clerico.

Cum presumit in servos domini . . . unvollstindig;
Schluss: et si tuo consilio minus accesserit, in . . .

Man sieht schon aus dieser gedriingten Inhaltsangabe,
dass diese Fragmente einer ziemlich umfangreichen und aus-
fiihrlichen Formelsammlung werden angehort haben. Leider
sind alle Namen und niiheren Bezeichnungen weggelassen,
welche zur Bestimmung der Sammlung dienen konnten —
bis auf einen einzigen. Blatt 4 Col. 2 wird ein M. Aure-
lianensis episcopus genannt, der seine Geistlichkeit auf-
fordert fir den erkrankten Konig zu beten. Es diirfte da-
runter der Bischof Manasses Il von Orleans, der von
1207 — 1221 diese Kirche leitete, zu verstechen und in
dessen letzte Zeit das Stiick zu setzen sein, da Konig Phi-
lipp IT August von Frankreich im September 1222 ,wegen
zunebmender Krankheit® sein Testament machte?) (er starb
am 14. Juli 1223). Vermuthlich ist auch Orleans der
Platz, wo unsere Formelsammlung entstanden ist; doch Zzeigt
sie keine Verwandtschaft mit der von Rockinger?) aus
Clm. 6911 abgedruckten ,Ars dictandi Aurelianensis' noch
mit der eben dort erwdhnten ,summa dictaminis magistri
Rudolfi*.3)